Of.nº 130/Gab/94                          	                 Prefeitura Municipal, 12 de setembro de 1994.

Ref: Of.nº 099/94 - Ver. Renato José Schneider

Senhor Presidente

Em atenção ao ofício supra mencionado, estamos enviando a esta Casa Legislativa, cópia do Decreto nº053/94, que baixa a tabela de salários e vantagens dos servidores municipais para o mês de agosto de 1994.

Sendo o que se nos apresentava no momento, apresentamos a Vossa Senhoria e demais edis nossas cordiais saudações.

	Atenciosamente

		ANTÔNIO NILO HANSEN
	Prefeito Municipal

Ilmo. Sr.
Renato José Schneider
MD. Presidente da Câmara de Vereadores
Nesta Cidade

DECRETO Nº 053/94

"BAIXA A TABELA DE SALÁRIOS E VANTAGENS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA O MÊS DE AGOSTO DE 1994."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 99, de 25.08.94,

DECRETA:
Art.1º	Os salários e vantagens de todos os servidores municipais, e os valores de suas funções gratificadas, os salários e vantagens do magistério municipal e suas funções gratificadas, para o mês de agosto de 1994, passam a ser os da tabela a seguir:
	I - EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

	Padrão de Vencimentos
	R$

	P 1	Servente-Merendeira 22 hs.
	60,82

	P 2	Servente - 44 hs.
	121,61

	P 3	Operário-Cozinheira-Monitora 44 hs.
	148,20

	P 4	Motorista - 44 hs.
	182,39

	P 5	Operad. Máquinas - Instalador Geral	- 44 hs.
	212,78

	P 6	Aux. Secretaria-Escriturário 44 hs.
	215,83

	P 7	Tesoureiro - 44 hs
	227,98

	P 8	Técnico Contabilidade	44 hs
	265,97

	P 9	Médico-Odontólogo-Engenheiro-Arquiteto
	455,94

	II - EMPREGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

	Padrão de Vencimentos
	R$

	EC 1
	729,47

	EC 2
	455,94

	EC 3
	151,99

	III - FUNÇÕES GRATIFICADAS

	Padrão de Vencimentos
	R$

	FG 1
	227,98

	FG 2
	227,98

	FG 3
	76,00

-2
[bookmark: _GoBack]Continuação do Decreto nº 053/94
IV - NÍVEIS SALARIAIS DO MAGISTÉRIO
	Padrão de Vencimentos
	R$

	N 1
	143,89

	N 2
	158,24

	N 3
	179,82

	N 4
	208,57

	N 5
	215,78

V - FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MAGISTÉRIO E CRECHE
	Padrão de Vencimentos
	R$

	GDE - s/N 1 - 22 horas - 40%
	57,55

	GDA - s/N 1 - 22 horas - 30%
	43,16

	GDA - s/N 1 - 22 horas - 40%
	57,55

	GDC
	25,90

Art.2º	O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de agosto de 1994.

Art.3º	Revogam-se as disposições em contrário.

	Prefeitura Municipal de Presidente Lucena, aos vinte e cinco (25) dias do mês de agosto de 1994.

		ANTÔNIO NILO HANSEN
	Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se.

Solange Hansen Klein
Sec.de Mun. - Fazenda, Administração e
	Planejamento